
RESOLUCION Nº 834

VISTO la Disposición No 90 de fecha 24 de marzo de

1987, mediante la cual la DIRECCION NACIONAL DE EDUCACION FISI-

CA, DEPORTES Y RECREACION "ad-referendum" de esta Superioridad,

amplió hasta cuarenta (40) el número de alumnos que pueden ser

matriculados en cada división de primer año 1987 en los Insti-

tutos Nacionales de Educación Fisica, y

CONSIDERANDO:

Que son atendibles las razones tenidas en cuenta por

el mencionado Organismo para dictar el mencionado acto.

Por ello,

EL MINISTRO DE EDUCACION Y JUSTICIA

 RESUELVE:

ARTICULO lo.- Convalidar la Disposición No 90 del 24 de marzo

de 1987 de la DIRECCION NACIONAL DE EDUCACION FISICA, DEPORTES

Y RECREACION,: mediante la cual se amplia a cuarenta (40), el

numero de alumnos que pueden ser matriculados en primer año

1987, en los Institutos Nacionales de

ARTICULO 2º.- Registrese, comuniquese

RESOLUCION Nº 8 3 4

Educación Fisica.

y archivese.




